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Emertimi

Mikronjesise Albanian Fiber Systems

NIPT -i K91808001B

Adresa e Selise Rr Ndre Mjeda Pallati AIC 7/4 A Tirane

Data e krijimit 29.05.2009

Veprimtaria _ Instalim rrjeti telefonik, fiber optike, kompjuterik
KWESOF&

PASQYRAT FINANCIARE

(MIKRONJESITE)

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 3

Viti
2012

Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2012

Deri 31.12.2012

Data & mbyllies se Pasqyrave Financiare 29/03/2013




Pasgyrat Financiare te Vitit 2012

Nr AKTIVET Periudha Raportuese Peri:ilg:es:ara«

| AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet monetare 3,130,542 5.087.890
> Banka 2,337,935 5.078.511
> Arka 782,607 9379
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7,323,064 10.082.701
> Kerkesa te arketushme 6,072,672 9.348.941
> Te tiera te arketushme 86,012 743,760
> nstrumenta te fera financiare dhe bomhi 0
> Shieti tvsh e zbritur 1,164,380
inventari 5,376,516 3.623.938
= Lendete para 0
> Prodhim ne proces 0
> Produkte te gaishme 0
> Mallra per rishitie 5,376,516 0
> Parapagess per fumizime 3.623.938

I AKTIVET AFATGJATA 171,442 214,356
Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisie 12,118 34.184
> Aktive tjera afat gjata materiale 149,086 167.321
Aktive te tjera afaigjata 10,237 12.851
Totali Aktiveve 16,001,564 19.018.885

Financieri

ta Mucaj




Periudha Para-

N IPASIVET DHE KAPITALI Periudha Raportuese o

| PASIVET AFATSHKURTRA
Huamarjet 0 1.266.919
> Qverdraftet bankare o o
> Huamarje afat shkuatra 0 1.266.819
Detyrimet tregetare 4,916,617 9.754.108
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,541,405 3.915.544
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,596,114 808.224
= Detyrime per Sigurime Shog Shend. 70,505 568186
> Detyrime tatimore per TAP-in 25,270 20.400
> Detyrime tatimore per Tatim Fitirnin 14,438 95.628
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 o
> Debitore dhe Kreditore te tjere 1,668,885 1.800.800
> Parapagimet e arketuara 4] 2.955.596
..

1] PASIVET AFATGJATA g 0
Huat afatgjata 0 0
> 0 0
Te tjera afatgjata 0 0
>

Hi] KAPITALI 11,084,847 7.997.858
Kapitali i Pronarit 100,000 100.000
Rezervat 0 0
Fitimi (Humbja} e mbartur 7,897,858 5.035.008
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,087,089 2.862.850

Totali Pasiveve 16,001,564 19.018.885

Financieri

Administratori




Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

{ Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Raportuese Peri:;ﬁm:e@:ara-
I iTE ARDHURAT 35,433,101 37.125.259
»Te ardhura malira 30,405,838 30.049 484
»Te ardhura sherbimea 5,026,158 8.783.817
»Te ardhura nga interesat 1,005 1.685
»Te ardhura nga kembimet valulore 0 290273
»Te ardhura nga gjobat 0
Il ISHPENZIMET =1+2+3+4+5 32,003,002 33.944.315
Shpenzime per materiale 25,338,282 26.747.945
¥ Inventar ne celie 0 g
» Shpenzimet per malirat 30,714,798 26.747.945
P Inventari ne fund te vitit 5,376,516 0
Shpenzime personeli E 3,891,313 3.248.018
> Pagat 2,886,300 2.448.000
» Siguracion 482,013 408\815
¥ Udhetim e dieta 523,000 391.200
3iAmortizimi | Aktiveve Afatgiata 42,914 36054
Te tjera 2,501,426 3.763.307
» Energji uji,fax telefon, internet 344 689 358.974
» Shpenzime te garkullimit t& matiit & transportit 387,920 144 472
b Benzin/Naf/Gaz 588,232 313.050'
B Qera ambjenti e automjeti 511,106 466.662
> Pagesa per personel jashtem 360,000 360.000
» Taksat Doganore e Bashkiake 18,220 806,757
# Shpenzime administrative, mirembaitie dhe te tjers 238,779 1.310.892
#Sherbim doganor 42 480 2,500-
>
Shpenzime financiare 229,068 148.993
» Interesa te paguara dhe komisione bankare 117.504.76 106.095
B Humbje nga kembimet valutore 111,563 42.898
>
A (Fitimi para tatimeve 3,430,099 %




>

6

Tatimi mbi fitimin

343,010

318.094

Fitimi pas tatimit

3,087,088

2.862.850

Financieri

Administratori




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

{ Bazuar ne kiasifikimin & Shpenzimeve sipas Funksionit }

Pershkrimi i Elementeve

Periudha Raportuese

Péﬂuplha Para-
ardhese

25259

1iTe ardhura nga

35.432,096

36833301

> malirat 30,405,938 30049485
> produktet 0 0
> sherbimet 5,026,158 6783816

[

MNga veprimtarite e shfrytezimit

1,005

291958

b fitimet nga shitjia e AAGJM+AAIM

0

0

» fitimet nga investimet pasuri patundeshme

0

0

P gjobat per vonesa

0

P ndryshimet ne kursin e kembimit

290273

»interesa te fituara 1,005 1685
> 0 0
3:Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces O 0

Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar

Shpenzimeat

# shpenzimet pér mbajtien e llogarive

360,000

360000

B késhillim, shpenzimet pér zyrén, sigurimet,

1,397,015

1295579

» shpenzimet e reklamave, shpenzimet & nisjes dhe punés
kérkimore

0

0

¥ shpenzimet e lidhura me krijimin & provizioneve

0

b shumat e parashikuara pér llogarité e arkétueshme té
dyshimta et

akiive té patundshrme

»  humbjen nga shitie afatgjata materiale dhe invastimeve ng

» gjobave dhe ndéshkimeve, humbja netc gé vijen nga
ndryshimi | kursit t& kémbimi

> ndryshimet né vierén & kérkesave pér t'u arkétuar dhe
detyrimeve ndaj furnitoréve

&

Q:QIO I Qi

i

» pagat

2,886,300

Shperblimet

0

Pagat per lejet vjetore

0

Festat dhe kompensime te tiera monetare dhe jo monetare

0

0

b sigurimet shogerore

482,013

408816




> sigurimet per pension

iTotali shpenzimeve (shumat)

31,773,934

33944315

i iFitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3 7659, 1 67
Te ardghurat dhe shpenzimét financiare nga njesite e
kontrotiuara
» Té& ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 117 3 505 0
p  Fitimet (humbiet) nga kursi | kémbimi 1 1 'E §563 {3
IV iTotali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 229 . 068
Vv iFitimi (humbja) para tatimit 3,430,099 3180944
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 343,010 318094
VI iFitimi (humbja) neto e vitit financiar 3,087,089 2862850

Financieri
Elisabeta Mucaj

R

Administratori

Dritan Shameti




Gjendja ne LEK
LLOGARIA 444
Ref. Dt. Regj iLloj.DokiNr. D¢Dt. Dok Pershkrimi i Veprimit Vlefta Debii  Viefta Kredi
Kartela e Llogarise Nr: 1444 LEK Tatim mbi fitimin
lo 01/01/2012 VKM i0 01/01/2012 iGjendje e mbartur 95,628.00
257 26/03/2012§ UXY i50L 26/03/2012 iPagese T.Fitimi 2011 95,628.00
292 18/05/2012 UXY :84L 18/05/2012 iPagese T.Fitimi Perill 90,000.00
j654 13/08/2012 : UXY :128L 13/08/2012 iTATIM FITIMI QERSHOR 2012 39,762.00
655 13/08/2012 1 UXY :129L 13/08/2012 iTATIM FITIMI KORRIK 2012 39,762.00
1690 27/09/2012 ¢ UXY i163L i 27/09/2012 :TATIM FITIMI KORRIK 23012 39,762.00
691 27/09/2012 ; UXY i164L 27/09/2012 TATIM FITIMI GUSHT 2012 39,762.00
693 28/09/2012{ UXY i166L : 28/09/2012 :TATIM FITIMI SHATTOR 2012 39,762.00
695 28/09/2012¢ UXK 169 28/09/2012 iSISTEM VEPRIMI PAGUA 2 HER MUAJI KORRIK 2012 39,762.00
697 01/10/2012§ UXY {171L 01/10/2012 {TATIM FITIMI MAJ 2012 39,762.00
710 29/10/2012 ¢ UXY {183L : 29/10/2012 TATIMFITIMI TETOR 2012 39,762.00
1180 31/12/2012 FK iTF201i 31/12/2012 :TATIM FITIMI 2012 343,009.80
463,962.00 478,399.80
14,437.80




DEKLARATA ANALITIKE PER Numri | Vendosjes se Dokumentit (NVD)
TATIMIN MBI TE ARDHURAT ( Vetem per perdorim zyrtar )
NIPT K91808001B Periudha tatimore
Emri tregtar Albanian Fiber Systems 2012
Adresa Rr NdreMjeda Pall AIC 7/4 A Tirane

EMERTIMI Sipas Bilancit Fiskale
Totali i te ardhurave 35433101 35433101
Totali i shpenzimeve 32003002 32003002

Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) :

a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit

Ib) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi

c) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose Kontributit te secilit person ne ortakeri

¢) viera e sherbimeve ne natyre

d) kontributet vulinetare te pensioneve

dh} dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

&) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga Banka e
Shqiperise

&) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale

If) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi vieren e
shtuar te zbritshme

gj) shpenzimet e perfagsimit, pritie percjellje

h) shpenzimet e konsumit personal

i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte & percaktuar me ligj

) shpenzime per dhurata

k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta

I} interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin themelor

III) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar brenda
periudhes tatimore

n) amortizim nga riviersimi | akteve te gendrueshme

\?OODDOOQDOODDDODODDO
3

\ity
2

IRezuItati i Vitit Ushtrimor :

g
2
\\4

Vi
shv
- ¥

- Humbja qpoft” £

.
B4

- Fitimi

3,430,099

IHumbja per tu mbartur nga 1 vit me pare

|Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare




|Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 0
!Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 0
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal 0
[Ftimi i tatueshem 3430099
Tatim fitimi i llogaritur 343010
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore ) 0
lFitimI neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 3087089
'Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar 7897858
Shtese kapitali nga fitimi 0
|Dividente per tu shperndare 0
Tatimi mbi dividentin e llogaritur 0
ILIogaritja e Amortizimit

Il\le total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d ) 42914 42914
a) Ndertesa e makineri afat gjate 0 0

|b) Aktive te patrupezuara 2614

c} Kompjuterat dhe sisteme informacioni 3029

d) Te gjitha aktivet e tiera te aktivitetit 37271

Financieri

é/{ 5@//9‘:/?.‘# ///c’f{{V




KONTRATE SHERBIMI

Sot ne date 01.01.2013 ne ambjentet e Shogerise Albanian Fiber Systems shpk hartohet kjo kontrate
Sherbimi midis paleve:

Albanian Fiber Systems shpk , perfagesuar nga Administratori Z.Dritan Shameti

Dhe

Znj. Elisabeta Mucaj, e bija e Sotirit, lindur ne Sarande me 09.03.1980 dhe banuese ne Tirane identifikuar me
karte nr. 0529205870(105309178R), me profesion ekonomiste finance.

Neni 1

Objekti | kontrates eshte kryerja e sherbimit te mbajtjes se llogarive kontabel dhe te veprimeve financiare te
shogerise Albanian Fiber Systems ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 dhe Ligjit Nr 9228 Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare.

Neni 2

-

Palet bien dakort per kryerjen e sherbimit me cilesi dhe ne kohen e duhur , ne perputhje me objektin e kesaj
kontrate.

Ketu perfshihen:

Deklarimi online | librave te blerjes, shitjes, TVSH-se , Tatimit mbi te ardhurat,Kontributit te Sigurimeve dhe
deklarimit te Liste pageses per te punesuarit.

Regjistrimet kontabel ne programin Alpha.

Hartimi | bilancit dhe pasqyrave financiare.

Neni 3
Afati kohor | kesaj kontrate eshte 1 vjecar nga 01 Janar 2013 deri me 01 Janar 2014.
Neni 4

Palet bien dakort ge pages ate jete 30.000(tridhjetmije) leke, duke mbajtur 10% tatim ne burim,pra neto
27.000(njezeteshtatemije)leke. Kjo pagese do behet nepermjet Bankes Intesa San Paolo ne numrin e llogarise
se Znj Elisabeta Mucaj

Palet pasi e lexojne, bien dakort dhe e firmosin kete kontrate ne dy kopje, duke mbajtur nga nje kopje sejcila .

Per Albanian Fiber Systems
Administrator E porositura

Dritan Shameti




Shogeria Albanian Fiber Systems Date 29.03.2013

NIPT K91808001B

DEKLARATE

o Deklaroj se Shogeria Albanian Fiber Systems me NIPT K318080018 me administrator ZDritan
Shameti ka aksioner:

Dritan Shameti pergindja & pjesmarrjes 20%, viera e aksioneve 20.000 leke

I

2. Arian Gabraj . . A L . . 20000 leke
3. Besnik Nanaj 4 ; : . 2 20.000 leke
4. Agim Biberaj ’ = 2 = ., 22000 leke

Totali 100 00O leke

o Hartuesi | pasqyrave financiare te vitit 2012 eshte Zj Elisabeta Mucaj e cila punon me
Kontrate (bashkangjitur kopje kontrate).

Administrator i shoqerise

Dritan Shameti
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Tatimpaguesi Albanian Fiber Systems

NIPT-i K91808001B
Telefoni 692080326

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

Dritan Shameti

lllog Emertimi | bankes Monedha Vlera lek debi kredi
51211 Intesa Sanpaolo Bank ne IELEK 789,007.94
-51212 Banka Credins ne leke LEK 195,413.64
51213 Union Bank ne leke LEK 6,305.03
51214 Banka Kombetare Tregtare:LEK 248,141.35
51215 Raiffeisen Bank ne leke iLEK 581,402.71
51241 Intesa Sanpaolo Bank ne U{USD 45,526.51 419.29
51242 Intesa Sanpaolo Bank ne E EUR -1,703.00 12.20
51243 Banka Kombetare TregetartEUR 0.00 0.00
51244 BanKa Kombetare Tregtare:USD 357.802.50 | 3,295.29
51245 Raiffeisen Bank Euro EUR 1,355.42 9.71
51246 Raiffeisen Bank USD usD 11468328 | 1,056.21
Albanian Fiber Systems shpk
Nr. Llogarise ;Emertimi i Llogarise 2.337,935.47 | 4,780.50 12.20

Per Drejtimin e Shogerise




Data 31.12.2012

Subjekti Albanian Fiber Systems
NIPT-i K91808001B
Aktiviteti Instalim mjeti telefonik,fiber optike kompjuterik etj
Adresa Vep. Rr Ndre Mjeda Pallati AIC 7/4 A Tirane
Telefoni 692080326
Nr. Artikulli Nj/M | Sasia Vlera
LISTA E MATERIALEVE
1 Kabell koaksial (RG11, RG6) 1,220,000Lek
|Connector (bashkuse) kablli koaksial,
2 fibre optike 725,000Lek
Splitera(ndaresa) kabllore koaksial,
3 Ifibre optike 444 000Lek
4 Amplifikator 154,000Lek
5 Paisje aktive rrieti kabllor, interneti 692,000Lek
6 Fibra optike 2,141,516Lek

VLERA E INVENTARIT

5,376,516Lek




Subjekti Albanian Fiber Systems

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2012

Nr.

Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa

Viera

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Shuma




Emri i Shoqerise: Albanian Fiber Systems

Adresa:Tirane
NIPT/NUIS:K91808001B
Viti 2012
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012
1 Toka - -
2 Ndertime - -
3 Makineri,paisje 226,793 - 226,793
4 Mijete transporti - -
5 Kompijuterike 23,084 - 23,084
6 Zyre - - -
7
8 s
9
Amortizimi Kontabel A.A Materiale 2012
1 Toka -
2 Ndertime - - -
3 Makineri,paisje,vegla 39,716 34,019 73,735
4 Mijete transporti -
5 Kompjuterike 8,656 2,743 7,936
6 Zyre - -
7
8
o] =
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
1 Toka - -
2 Ndertime - - -
3 Makineri,paisje,vegla 187,077 34,019 153,058
4 Mijete transporti - -
5 Kompjuterike 14,428 2,743 11,685
6 Zyre - -
7
8
9 4




ANEKSI STATISTIKOR | TE ARDHURAVE

Emri i Shoqerise: Albanian Fiber Systems

Adresa:

NIPTK91808001B Pasqyre Nr. 1
Viti 2012

Né ooo/Leké

i it :
_.b)_i Teardhurangashiae Sherbimeve.. 704 111102 | 502600}  6784.00,
9.} teadhurangashijaeMalrave 705 . 111103 i 3040600}  30,049.00
_.2_iTéardhurangashitietétiera(atb+c) v S 1 s A . g/t JlE g 259
S Fi - o OIEat SR ol e
b)... ;Komisione 17082 11042 St :
'''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''' [ gheiniitndetiedadbah sedad Bkt bkl b R e S e A bbb b St e it ol o 2 gl
Q). ;iTransportperte tieret . 17083 . 200, SO TE RN o SR,
:Ndryshimet n& inventarin e produkteve t& gatshém e : : ; :
3 % . P . L3 [ ]
«....iprodhimeve néproges: i S 111201 SR il e
: Shtesat (+) : i w |t :
------ R TP T LT EET T TP TRTY TOPERPPSERER! tant TSR SRR S
SEE G S, Pakesimet () MRS e e
__4_} Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 172 111300 AR £ =
i.__ngai cii: Prodhim i aktiveve afatgiata i 111301 5 :
........................................................................
_.5__i Téardhura nga grantet (Subvencione) B L. L MY
H St T I D ST T B s (R N 292,00
|..7__i T8 ardhura nga shitia e aktiveve afatgjata oy 111600 :




PASQYRA ANALITIKE E TE ARDHURAVE SIPAS LLOJIT TE AKTIVITETIT

Emri | Shogerise: Albanian Fiber Systems
Adresa: Tirane
NIPT/NUIS:K91808001B

Viti 2012 Pasqyre Nr. 3

Né ooo/lLeké

"""" s e ushgimore pije ;
ZZ:ZI?Eﬁiééii::IZZZ:--.::.II---I.f_'ff-E_Tiééii@i@ie}ié[ééﬁdﬁéfiiniiﬁZZZ::::ff:::I:I:fffff:f:f::ffff:::Z
________ SRR i R I WS R0 S 0S  PNE n
i AR T Tregti artikyj industrial LR
U e S Totali  te ardhurave nga_fregtia <"l
GRS e et Ndertim pune publike """ PR
:ffff:ii{@é'kitiﬁ--:..____..:...-----f:..--:.-Z:.._:-Z:::__::ZZ:::_:::.'f:::f::ZI:I::Z:::ff::f:fff:ff:::
i L s o D s iTotali i te ardhurave nga ndertimi_ e L e
------ 12:Prodhim < i _iEksport, prodhime te ndryshme '
"""" 1 3Pmdh|m R R T e e
"""" 14iProdhim rodhim i DS N e s e
e AR i RS . SRR e
Ceid oL T NN e
:f’rod_rlime_energji i i :
iProdhim hidrokarbure, T R N Ty
R e

1 Transport malli nderkombetare

________ : Transport udhetaresh . '
L
1, S o an il :Totall i te ardhurave nga transporti """~ SEVCRNMEEE O e
W S e :Sherbime financiare ; >
"""" 25:Sherbimi T .. TiSiguracione T
i R R e G :Sherbime mjekesore Tt s T

......... e R e L

31:Sherbimi

--------- T

32:Sherbimi

33.Sherbimi

......... o P

34:Sherbimi

Lk o




ANEKSI| STATISTIKOR | SHPENZIMEVE

Emri i Shogerise: Albanian Fiber Systems

Adresa: Tirane

NIPT/NUIS: K918080(

Viti 2012 Pasqyre Nr. 2

Né ooo/Leké

"1 iBlerje, shpenzime (atibrctidre) L 12100 | 2533800 27,061.00]
__a) _iBlerje/shpenzime materiale dhe materiale t8tiera . . 1601+602

b)

: Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore

3 iAmortizimet dhe zhvlerésimet . R 112300 | .
______ iShérbime nga té treté (asb+crd+esfegehrisjekeiem) 61 112400

i) :Shpenzime per publicitet, reklama

------- i o e e et 1y

m) Shpenzime per sherbime bankare
....... R S a4 e SLLLLLETI T e
B aTaimednRtieeRImiRCYd). 000 iicisuanananes
a) :Taksa dhe tarifa doganore

....... ot sl et e b B ettt BB bt s it

__C)._ iTaksadhetarifavendore

‘Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 3 3

2 |investimet | 15000

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 153
nga te cilat: asete te reja 150011 0 153

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0




CASH FLOW (metoda direkte)
Per periudhen: 01/01/2012 deri: 31/12/2012

Nr :Emertimi Viti Raportues 'Viti Paraardhes

""" i 'F'[..'.i{s'i'.','{ai;;}}é'}{Qa'};é}i;[r}it'é}ié';;{r}'f};«'{éé]&}ii"m:"'""'"""""“;
1 [ IParate e arketuara nga Kientet 4286034250 | 42,513,833.27 |
2 | iParate e paguara ndaj fumitoreve dhe punonjesve. T 54174777 891 (34 372,708 44)
B e e g'""""elé'%”éé'b'd """""""""""
4 lnteresiiPaguar e PO
51 Tatim fim ipaguar T | (9.440704 50)}  (7,582.726.00)
A | iShuma(Para neto nga veprimtarite e shfrytezimi)y  ©  (745,377.81 )| 558,399.83 |
""" i Fii.ié.".'Ea];;}}é'Eé;}};.;}ii{{t;r]ié']}{\}Es'.iiiéé};""""{
11 (Phigesneer oo e ke kGl Ty e B
"2 | iPagesa per blerje e akiveve afatgiate materiaie | (560,00000)]  (220,000.00)
3 | iArketime nga shitia e pajisjeve | 20200000  792,800.00|
4§ linteres farketuar T o 'glié"s'é'- """ 240,849 15 |
5 Dividente te arketuata T e
B IShumaPers neio ne veprimtari investuese) T erosaes) 81364945
""" “iifF[{.i{éi]'Ea};}};}a‘g'.;;s}i}\}}ié'é{Fﬁ}iﬁ}ié;&""""'"'g'""""""""""
1| iArketime nga emetimi i kapialit aksioner DR e
2| i{Arketime nga huamarie afatgiata sl W e
3 | IPagesat & detyrimevete qirase financiare Wy (36,784.76)
--;1-“5--J-E-);\:fl-ci;r;t-é-t-é-p-};a-‘c;aa-; """""""""""""""""""""" W
c 'Tjéﬁd&%é}]%?é'r}é'{o'Hé'(zla:é}[r}{féé{h'r{éﬁébéé) """""" - (75%'&'7'&'6'1'; """" (36,784.76)
""" IV‘TePacaktuara
"1"'g"JEEQEt]&}Eié'%?é:éék'tﬁé}é"":"""_""" """"""""" A i - aaswaan
0 e i vy 53950 1 0.00]
1 iRritja neto e mjeteve monetare | (1,773,564.60)  1336,264.22
7 iMietot monetare ne fillim te periudhes " 5.087,890.00 | 3.752,626.03 |
ot Mictet monetre e fund o perivdhes 1313084200 5087 9025

/ III& Pt e

Eliso bele Hlecoe’




ANEKSI STATISTIKOR | TE ARDHURAVE

Emri | Shogerise: Albanian Fiber Systems
Adresa:

NIPTK91808001B
Viti 2012

Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgé'ata

N
fiana e’

AR éwf/ /4/({46%

Pasqyre Nr. 1

1_iShitjet gjithsej (a + b +c ) 70 111100 :
""" e '""""“"'"""""'"'""""""'""'““““""-'-""'""““r""""""'-r
i TOV702070 :
..8) i _Teardhura nga shitia e Produktittevet IR 0 :
_.b)_i Teardhurangashitae Shérbimeve . 111102 ]
9.} teardnuwrangashitaeMalrave £ A 108 4
2 _iTé ardhura nga shitje té tjera (a+b-+c) 708 111104 5
""" b Dl el R e L A L L LR T T T . T (WSRO MM W
=R SRR | iros . itnio4r
b)... iKomisione 17082 11042 |
"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" o . I i it
6. ;Transportperte tieret e, 17083 1111043 L
3 :Ndryshimet n& inventarin e produkteve té gatshém e ; : ;
______ iprodhimeve néproges: 71 1201
e L MRS . 12011}
...... e TS B
..4__} Prodhimi per gellimet ¢ vet ndermarries dhe per kapital : :72 114300 :
.....i..ngaicili Prodhim i aktiveve afetgiata Rl
...... i Téardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 |}
______ T e e el

Né poo/lLeké

35,432.00

Administratori




SHENIMET SPJEGUESE
Shogeria Albanian Fiber Systems me NIPT K91808001B ka veprimtari te saj kryerjen e
Sherbimeve ndaj te treteve, instalim linje telefonie fibra optike dhe rrjet kompjuterik.
Shogeria nuk ka ne pronesi te saj automjete.
Shogeria nuk | ploteson kushtet per ekspert kontabel pasi:

Numri | te punesuarve eshte 3{tre)

Aktivi eshte me | vogel se 40.000.000 leke

ADMINISTRATORI
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REPUBLIKA/F SHQIPERISE Mosp. s
/ B, TIRANE Nokel.....;

-:.. 1—; {';‘g KONTRAT 1 E

Sot me date 8?,{11;20'12 ﬁfﬂje ¢ dymbedhjete) diten e premte, ne zyren e noterise Tirane me se
adresen Bulevai‘tiﬁigag___ Ark pall.6 dhe perpara meje noteres Elvira Gani Alibali u paragiten persona
palet kontraktuese :

QIRADHENESI: ARIAN GABRAJ i biri i Sadik-it i dtl. 04.11.1973 lindur ne B,Curri Tropoje
banues ne Tirane Rruga Alekander Moisiu mbajtes i leternjoftimit ID 024826299

QIRAMARRESI: SHOQERIA” ALBANIAN FIBER SYSTEMS” shpk e rregjistruar ne QKR
No. NIPTI K91808001B, selia Rruga Ndre Mjeda Tirane, perfagesuar nga administratori Dr
Shameti mbajtes i leternjoftimit ID 028983687 Per identitetin ¢ te cileve u sigurova ne baze te dol
identifikimit dhe si konstatova se i kane te gjitha aftesite e kerkuara nga ligja 1 i redaktova kete kon
qitaje si me poshte pershkruhet :

Qiradhenesi ka ne pronesi te tij nje automjet me te dhenat e meposhtme :

MARKA TIPT VOLSVAGEN PASSAT [ I'TT7] PRODHIMIT | 2001 =

TARGA AAI13DP KARBURANTI NAFTE

NGJYRA BLU LLOJIT MJETIT AUTOVETURE
| Nr. I SHASISE WVWZZZ3BZ1E170744 | NR I VENDELE 4+1

Pronesia e mjetit rezulton nga Leja e Qarkullimit te tij No. TRD9288312 leshuar dt. 24.04.2012

Ky automjet i eshte dhéne me qira giramarresit te sipettreguar, per nje periudhe 2 VJECARE ,icili k
filluar nga data e sotme 01/05/2012 deri 01,/05 /2014 .

Vlera e girase eshte caktuar 20.000 (njezete mije) leke te reja, ne muaj , shume e cila do te paguhet ne
daten 01 te cdo muaji paradhenie.

Qiramarresi ka per detyre :

-Te paguaj karburantin dhe sherbimet petiodike, servise per gjithe petiudhen e kohezgjatjes se kontrate:
-Te mos lidhe kontrate giraje me Persona te trete pa aprovimin me shkrim te giradhenesit.

- Demtimet ge mund ti shkaktohen automijetit per faj te qiramarresit ose per pakujdesine e tij do te
tiparohen me shpenzimet e qiramarresit

- te mirembaje automjetin per gjate giithe periudhes se girase.

- Te gjithe pergjigjesite per shkelje te ligieve kur behen si dhe sanksionet qe mund ti vendosen autom
perfshire edhe gjobat , jane ne ngarkim te giramarresit per giithe periudhen e kontrates se qgirase.

- Ndersa pala giradhenese ka per detyre:

-Te hege cdo pretendim pronesie nga te tretet mbi kete automjet, duke i garantuar pales giramarrese per
perdorimin normal te automijetit. Te gjitha shpenzimet per mitembajtjen e automijetit do te perballohen r
qiramarresi.

Ti dorezoje giramarresit dokumentacionin e plote te mjetit .

Kur ndonjera pale kerkon prishjen e kontrates ose per rinovimin e kontrates eshte e detyruar te vere ne
dijeni palen tjeter nje jave para prishjes se saj.

Palet marrin persiper qe ¢do konflit qe do te lind,i lidhur me kete kontrate kur nuk zgjidhet me mirkup
te zgjidhet nepermjet Gjykates se RrethitTirane. Kjo kontrate redaktohet ne tre kopje ne perputhie te ple
me dispozitat ligjore te nenit 901 e vijues te K.C . Pasi lexohet nga palet , nenshkruhet me vullnetin e ty
te plote.

PALET KONTRAKTUESE
QIRADHENESI g  QIRAMARRESI
=70~ | |/ Shogeria «<ALB gsl AN '«% YPTEMS» sh;
/ //P £ el ’{ e o e .:;!-9 ﬁ#ﬁ Z /C 0
[ @ (AL sietlns Y A




KONTRATE SHERBIMI

50t ne date 01.01.2012 ne ambjentet e Shogerise Albanian Fiber Systems shpk hartohet kio kontrate
Sherbimi midis paleve:

Albanian Fiber Systems shpk , perfagesuar nga Administratori Z.Dritan Shameti

Dhe

Inj.Valbona Aristidhi, e bija e Sotirit, lindur ne Tirane me 04.11.1860 dhe banuese. ne Adresen:

Rr Bardhok Biba Pallati 75, Ap 129 Tirane me karte identiteti GO8104075P, me profesion ekonomiste finarice.

Palet bien dakort per kryerjen e sherbimit me cilesi dhe ne kohen e duhur, ne perputhje me objektin e kesaj
kontrate. ;

Ketu perfshihen:

Deklarimi online | librave te bierjes, shitjes, TVSH-se , Tatimit mbi te ardhurat,Kontributit te Sigurimeve dhe
deklarimit te Liste Pageses per te punesuarit.

Regjistrimet kontabel ne programin Alpha.

Hartimi | bilancit dhe pasqyrave financiare.

Neni 3
Afati kohor | kesaj kontrate eshte 1 vijecar nga 01 Janar 2012 derime 31 Dhjetor 2012,
Neniq

Palet bien dakort ge pages ate jete 30.000(tfidhjetmije} leke, duke mbajtur 10% tatim ne burim,pra neto
2?,ODD(nJEZeteshtaternije}leke‘Kjo pagese do behet nepermjet Bankes IntesaSanPaolo ne numrin e llogarise so
Znj Valbona Aristidhi 43732337101.

Palet pasi e lexojne , bien dakort dhe e firmosin kete kontrate ne dy kopje, duke mbajtur nga nje kopje sejcila .

Per Albanian Fiber Systems

Administratpr?, ¢IBER

E porositura

Valbona Aristidhi




HQTPERISE : Nr. Rep.
SE T[RANE | Nr. Kol.

KONTRATE QIRAJE

NOT® &
Sot, me daté 09. lL.Z[ﬁS‘émue e dymbedhjete), diten e premte, prané Dhomés s€ Noteris¢ Tirane, ne
Bulevardi “Zhan D'Ark” Pall.6 dhe perpara meje noteres Elvira Alibali u paraqitén palét kontraktuese t&

méposhtme:
- PRENDUSH GEGVATAJ i biri i Mark-ut, i dtl. 25.02.1961, lindur ne Berishe e Vogel Puke dhe banue
ne Tirane Rruga “Sulejman Delvina” pall.Nr.91/1, Ap.4, Njesia Bashkiake Nr.5, madhore me zotesi te plote pe
te vepruar, e identifikuar me leternjoftim ID Nr.024742146.
kétu e mé poshté do te quhen Qiradhénési.

dhe
- SHOQERIA Albanian Fiber Systems e regjistruar ne QKR me NIPT K91808001B dhe seli ne Rrug
“Ndre Mjeda”, Pall.AIC Nr.7/4, tek Parku i Autobuzave, e perfagesuar nga perfagesuesi Ligjor Dritan Shamet
i dtl. 22.06.1971, lindur ne Konispol, Sarande dhe banues ne Tirane, madhore me zotesi te plote per te vepruai
i identifikuar me leternjoftim ID Nr.028983687.

kétu e mé poshté Qiramarrési

Neni 1. Objekti i kontrates
1.1 Qiradhénési eshte pronar i nje zyre me siperfage 20 m2 dhe magazina me siperfage 150 m2, e ndodhu
ne Rrugen “Ndre Mjeda”.
1.2 Pronesia vertetohet ne baze te Vertetim nga Dokumentet Hipotekor Nr.163, dt.27.05.2008.
1.3 Qiradhenesi i jep me qira giramarresit pasurine e sipertreguar sipas kushteve te meposhtme:

Neni 2: Afati
2.1 Kontrata lldhet pér njé afat 1 vjecar dhe ka filluar nga data ¢ 01.01.2012 deri me 31.12.2012 data
mbarimit té kontratés.
2.2 Nése qiramarresi eshte i interesuar ,30 dite perpara skadimit te afatit te vlefshmerise se kese
kontrate,duhet te njoftoje giradhenesin per riperteritjen e kontrates me kushtet ge do te diskutohen ne at
moment.
Neni 3: Viera dhe pagesa
3.1 Qiraja eshte caktuar ne vleren 20.000 ( njezet mije) leke te reja ne muaj.
3.2 Pagesa e vleres se girase do te behet ne daten 1 te cdo muaji.

Neni 4: Detyrimet e paléve

Qiradh&nési merr pérsipér:

4.1 T'i dorezoje qiramarrésit objektin e kontrates ne gjendje te rregullt dhe ti siguroje giramarresit perdorlm t
liré t& objektit t& marré me qgira q& nga momenti i nénshkrimit t& késaj kontrate deri né pérfundim t& saj.

4.2 Té mos shesé apo té japé me gira objektin e kontratés pér sa koh& &shté né fuqi kjo kontraté.

4.3 Qiradhénési do t& jeté pérgjegjés pér ¢do taksé mbi pasuring g€ €sht€ e pagueshme ( né ngarkim) ng
pronari.

4.4 Me mbarimin e afatit te kesaj kontrate, qiradhenesi duhet te kontaktoje me qiramarresin, nese ketij te fund
i intereson te riperterije kontraten e girase. Ne rast se giramarresit nuk i intereson riperteritja e kontrate
giradhenesi ka te drejte te lidhe kontrate giraje me persona te tjere.

Qiramarrési merr pérsipér :

4.4 Te paguaje girane sipas afateve te percaktuara ne nenin 3 te késaj kontrate.
4.5 Nuk ka te drejte te jape objektin me qira. 4
4.6 Té kthejé objektin né pérfundim té kontratés né gjendjen e marrjes ne dor&zifi | o &
4.7 Te paguaje cdo muaj tarifat perkatese te energjise elektrike dhe faturat é\qﬁt\“&ake Ja konﬁfl'muar ke
giradhenesit ne librezat perkatese. —

4.8 Ndalohet te ndryshoje destinacionin per te cilin ka marre me qgira objektin. Q"';- ——

o



Neni 5: Mbarimi dhe zgjidhja e kontratés -
5.1 Kontrata mbaron me pérfundimin e afatit 1 vjecar.
5.2 Kontrata mund t& zgjidhet para afatit :

a) kur palét nénshkruese nuk respektojné kushtet dhe afatet e késaj kontrate, nese

b) kur njera nga palet njofton palen tjeter 30 dite perpara per zgjidhjen e njeanshme te kontrates.
0 :
%5 Neni 6 Forcat madhore

ad %)

f""" 6.1 kN{.a rast se ndonjé nga palét e késaj Kontrate pengohet t&€ pérmbushé t& gjitha ose njé pjesé té detyrimeve té
)§ t& parashikuara né kété kontraté si pasojé e Forcés Madhore, kjo Palé nuk do t&

7,

Neni 7 Anekset E Kontrates

7.1 Késaj kontrate i bashkangjiten si pjesé pérbérése dhe thelbésore dokumentat qé€ vértetojné titullin e

pronésisé sé geradhénésit.
* Vertetim nga dokumentat Hipotekor Nr.163, dt.27.05.2008.
* Harta treguese e regjistrimit dt.27.05.2008.
* Ekstrakti i QKR i Shogerise Albanian Fiber Systems.

-

Neni 8 Legjislacioni I Zbatueshem

8.1 Kjo kontraté disiplinohet nga nenet 801 dhe vijues t& Kodit Civil si dhe nga Ligjin « Pér Notering » pér sa
Jané té aplikueshme pér kété kontraté giraje.

Neni 9 Dispozitat e pergjithshme

Mosmarreveshjet zgjidhen me mirékuptim mes paléve kontraktuese, né té kundért kompetente pér zgjidhjen e
tyre do t& jeté Gjykata e Rrethit Gjyqgésor Tirane.

Kjo kontraté u nénshkrua né tre kopje me vleré t& njgjtg,

Import - Export

PALET KONTRAKTUESE
QIRADHENESI QIRAMARRIESI
% ( cﬂd\ﬂi/v 3% 3 SHOQE AZ NI A RSYSTEMS”
[n_ 3 : SHPK .

k

NOTERE
ELVIRA ALIBALI




—

REPUBLIKA E SHQIPERISE b
DHOMA E NOTEREVE TIRANE o TP RES ﬁﬂ»},ﬂﬁ{m;f

Nt. 454 Rep. / =g
Nr. EE€ Kol.

KONTRATE QIRA AUTOMIETI
(Neni 901 i k.Civil) :

Sot, me date 6 prill 2011 (dymije ¢ njembedhjete), u paragiten para meje notere Edlira S.
HYSENI, me adrese ne Tirane, Bulevardi Zogu I, pallati 12 kat prane Universitetit JUSTINIAN] L,

QIRADHENES:

Z. Ermonel MONKA, atesia Mihal, lindur me 05.09.1980 ne Mirdite dhe banues ne Tirane,
rruga “Frederik Shiroka” pallati i Albakonstruksion, hyrja 26, madhor, me zotesi te plote juridike
per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit numer 028313014 dhe numer personal 1009051878,

QIRAMARRES:

Shogeria « ALBANIAN FIBER SYSTEMS » shpk, me seli ne Tirane, rruga « Ndre
Mjeda », pallati AIC, numer 7/4, regjistruar me numer NIPT K91 808001B, e perfagesuar ne kete
kontrate nga Perfaqesuesi Ligjor Z. Dritan SHAMETI, atesia Ismail, lindur me 22.06.1971, ne
Konispol, Sarande dhe banues ne Tirane, rruga « Ndre Mjeda », numer 7/4, madhor e me zotesi te
plote juridike, mbajtes i leternjoftimit numer 028983687 dhe numer personal 10622151T.

Te dy palet me kerkuan redaktimin e kontrates se qirase se mjetit ge vijon:

Ne baze te Lejes se Qarkullimit te mjetit nr. TR 008105 8, Qiradhenesi eshte pronar i mjetit
me keto te dhena:

-

Marka . FORD

Lloji Autoveture

Numer shasie WFOUXXGAJU2B68149
Ngjyre ZEZE

Karburanti BENZINE

Targa TR 5064 R

Kete automjet Qiradhenesi di tia jape me gira Qiramarresit per nje periudhe prej nje viti
duke filluar nga 1 prill 2011 deri me 31 mars 2012 dhe te dy palet kane percaktuar keto kushte -
Mjeti i eshte dorezuar Qiramarresit.
Palet kane percaktuar se giraja mujore e mjetit eshte 20.000 (njezetemije leke) dhe do te
paguhet nga giramarresi ¢do date 1 deri ne daten 3 te ¢do muaji parapagim.
Qiramarresi do ta perdore automjetin sipas interesave dhe aktivitetit te Qiramarresit.
Qiramarresi detyrohet ge te mirembaje sendin dhe ¢do sherbim qge do ti behet mjetit gjate
periudhes se girase do ta perballoje me shpenzimet e veta.
Shpenzimet ge lidhen me taksat vjetore dhe sigurimin e mjetit i takojne Qiradhenesit.
Qiramarresi eshte i detyruar ta dorzoje sendin ne giendjen ge e merr ne dorzim.
Do te mbeten ne pronesi t€ giradhenesit te gjitha permiresimet ge mund ti behen séndit gjate
periudhes se girase.
Per sa nuk eshte permendur ne kete kontrate palet do ti referohen legjislacionit ne fugi.
Cdo mosmarreveshje do te zgjidhet nga palet ne mirekuptim, ne te kundert do te jete gjvkata
e Rrethit Gjyqesor Tirane, kompetente per zgjidhjen e tyre.
Sa me siper perpilohet nga une noterja kjo kontrate giraje mjeti e cila lexohet me ze, gjendet
konform vullnetit te lire e te plote te paleve, firmoset rregullisht prej tyre dhe une e vertetoj ate
sipas ligjit.

QIRADHENESI - QIRAMAR . _
Z. Ermonel MONKA _ s+ Bhogedar« ALBANIANE YSTEMS » shpk
s sl Y s ' Perfages o

- Z. Dritan Ly
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Kartelat e Llogarive
Per periudhen: 01/01/2012deri:31/12/2012

Kartela e Liogarise N 449 LEK Tatimi ne burim

Ref. Dt. Regj loj.Dol‘{ Nr. Dol Dt. Dok Pershkrimi i Veprimit Vlefta Debi| Viefta Kredi
215 17/01/2012 UXY isL 17/01/2012  iTatim burim automjet Janar 2,222.00
.2"16 17/101/2012 UXy :9aL 17/01/2012 iTatim burim sherbime Janar 3,000.00
235 17/02/2012 UXY :28L 17/02/2012 iTatim burim per gera automjet 2,222.00
237 20/02/2012 UXY i3oL 20/02/2012 ;Pagese T,Burim sherbim Shkurt 3,000.00
255 21/03/2012 UXY :i48L 21/03/2012 iPagese T.Burim Qera automj Mars 2,222 00
.256 21/03/2012 UXY :49L 21/03/2012 :Pagese T.Burim sherbime 6,000.00
.293 23/05/2012 UXY :i85L 23/05/2012 pagese T.Burim Maj 3,000.00
307 26/06/2012 UXY :i99L 26/06/2012 iPagese T.Burim Qershor 3,000.00
640 26/07/2012 UXY :i113L 26/07/2012 iTATIM NE BURIM PER SHERBIME 3,000.00

649 09/08/2012 UXY i122L 09/08/2012 [ TATIM NE BURIM PER QERANE E MAGAZINES J£ 17,776.00

650 09/08/2012 UXY i123L 09/08/2012 {TATIM NE BURIM PER KONTRATEN E SHERBIME 3,000.00

677 17/09/2012 UXY :i150L 17/09/2012 iTATIME | BURIMIT PER MAGAZINE MUAJI SHTAT: 2,222.00

678 17/09/2012 Uxy 1511 17}091’2012‘:\ TATIM NME BURIM KONTRATE SHERBIMI MUAJI 3,000.00
701 04/10/2012 UXY {174L 04/10/2012 {TATIM NE BURIM SIPAS KONTRATES 3,000.00
702 04/10/2012 UXY i175L 04/10/2012 iTTAIM NE BURIM PER QERANE 2,222.00
}25 13/11/2012 UXY :198L 13/11/2012 {TATIM BURIM PER KONTRATE SHERBIMI 3.000.00
726 13/11/2012 UXY :i199L 13/11/2012 i TATATIM NE BURIM MAGAZINA 2,222.00

731 26/11/2012 UXY :204L 26/11/2012 {TATIM BURIM PER QERANE AUTOMJET| MAJ-QE 17,776.00

744 1112/2012 UXY :218L 11112/2012 iTATIM BURIM PER KONTRATEN E SHERBIMIT 3,000.00
745 11/12/2012 UXY :219L 11/12/2012 {TATIM NE BURIM PER QERANE MAGAZINES 2,222.00
1126 | 31/12/2012 FK i5A 31/12/2012 {TATIM BURIM PER GEGVATAJ 26,664.00-
1129 @ 31/12/2012 FK 6 3112/2012 [TATIM BURIM PAGA EKONOMISTES 36,000.00
;130 31/12/2012 FK {7 31/12/2012 itatim burim geraja automjetit 24,442.00

Shuma 87,106.00 87,106.00

Gjendja 0

Konfirmojme se te dhenat e mesiperme pasqyrojne pagesen e tatimit ne masen 10% » nga llogaria bankare e firmes prane INTESA
SAN PAOLO BANK, per pagen e ekonomistes, gerane ¢ magazines dhe qerane e automjetit te marre me qera, (bashkangjitur
statement e Intesa San PAOLO BANK)

FINANCIER] Administratori

Dritan Shameti




“ALBANIAN FIBER SYSTEMS” SH.P.K
Me kapital themeltar 100.000 leke , me poshte shogeria
Selia: Rr Ndre Mjeda, Pallati ACI 7 /4 A, Tirane, Shqiperi
Regjistruar ne QKR me NIUS K91808001B ne date 29.05.2009

VENDIM NR 4
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE ZAKONSHME
TE ORTAKEVE TE SHOQERISE
Date 25.06.2013

Sot me date 25.06.2013, ora 11, ne seline e shogerise, u mblodh asambleja e pergjithshme e
zakonshme e ortakeve te shogerise, e thirrur nga administratori.
Ne mbledhje jane te pranishem:
=  ortaku Dritan Ismail Shameti, lindur ne Sarande me 22.06.1971 me zotesi te plote
juridike per te vepruar,i cili zoteron 25%te kuotave te kapitalit e shogerise.
* ortaku Arian Sadik Gabraj lindur ne Tropoje me 04.11.1973 me zotesi te plote juridike
per te vepruar,i cili zoteron 25% te kuotave te kapitalit te shogerise.
* ortaku Besnik Niazi Nanaj, lindur ne Gjirokaster me 09.09.1969 me zotesi te plote
juridike per te vepruar, i cili zoteron 25% te kuotave te kapitalit te shogerise.
" ortaku Agim Hysen Biberaj ,lindur ne Tropoje me 10.04.1963 me zotesi te plote juridike

per te vepruar, i cili zoteron 25%te kuotave te kapitalit te shogerise.

Ortaket apo perfaqesuesit e tyre si me siper perfagsojne teresisht pjeset e kapialit themeltar.
Asambleja eshte thirrur rregullisht dhe eshte e afte te marre vendime te vlefshme lidhur me
rendin e dites si me poshte vijon:

1. Miratimin e bilancit ekonomiko-financiar te vitit ushtrimor 2012.

2. Te krijoje rezerva ne masen 0% mbi fitimin.

3. Percaktimi i destinacionit te fitimit per ndarjen e tij si me poshte.

a. Fitimi i vitit ushtrimor 2012 eshte 3 087 089 lek.



Pas diskutimit te ceshtjeve Asambleja e Ortakeve miraton me unanimitet te plote
vendimet e meposhtme:

Vendimi i pare

Ortaket e shogerise miratojne bilancin ekonomiko finaciar te shogerise per vitin 2012, 1
cili rezuton me nje fitim neto prej 3 087 089 leke.

Vendimi i dyte

Ortaket e shogerise miratojne rezerven ligjore ne masen 0%.

Vendimi i trete

Ortaket e shogerise vendosen te caktojne fitimin e vitit ushtrimor si me poshte :

Fitimi Neto i vitit ushtrimor 3.087.089 leke
Te terhiget nga ortaket fitimi prej 1200 000 lek i realizuar gjate vitit 2012, dhe te ndahet
midis tyre ne perputhje me kuota e kapitalit themeltar ge zoteron secili ortake, duke
paguar tatimin mbi dividente prane organeve tatimore ne shumen prej 120 000 lek.
Diferenca e fitimit prej 1 887 089-lek do te perdoret per kryerjen e investimeve gjate vitit
2013, me qellim gqe shogqeria te kete nje situate te mire financiare.
Ne baze te statutit dhe aktit te themelit te shogerise, ligjit 9901 date 14.04.208 « Per
Shogerite Tregetare » neni 128 si dhe ligjit 8438 date 28.12.1998 « Per Tatimin mbi te
Ardhurat » neni 33/1, fitimi neto i vitit 2012 te terhiget nga ortaket ne shumen 1 200 000
duke paguar tatimin mbi dividente ne shume 120 000 lek.
Ne baze te ligjit 8438 date 28.12.1998 « Per tatimin mbi te Ardhurat »neni 33/1 pika 4,
depozitimi i ketij vendimi prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane.
Ne baze te ligjit nr 9723, date 03.05.2003 « Per Qendren Kombetare te Regjistrimit » neni
43, pika a, depozitimi i ketij vendimi, bilancit vjetore dhe pasqyrave financiare prane
QKR.
Asambleja nuk ka ceshtje te tjera per te diskutuar.

Per sa u diskutua ne mbledhje u mbajt ky proces verbal, 1 cili nenshkruhet nga te

gjithe pjesmarresit personalisht ortaket, pasi ai u lexua prej tyre.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
Albanian Fiber Systems shpk

Ortaku Ortaku Ortaku Ortaku
Dritan Shameti Arian Gabraj Besnik Nanaj Agim Biberaj
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